

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した R7-9朝日温海道路 猿沢地区道路その10工事に
おける契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金
額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月17日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光
受注者	住所	新潟県新潟市西区善久823番地
	氏名	株式会社 廣瀬
		代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		130,990,691	
道路土工						
		式	1		22,894,442	
掘削工(ICT)						
		式	1		611,680	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,600	382.3	611,680	
路体盛土工						
		式	1		3,044,660	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	480	6,015	2,887,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	200	787.3	157,460	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		169,871	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	730	232.7	169,871	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		17,293,960	
路床盛土(ICT)						
		m3	7,200	336.4	2,422,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		13,177,080	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,694,800	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,704,831	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	3,390	502.9	1,704,831	
畦畔盛土工						
		式	1		69,440	
畦畔盛土						
		m3	10	6,944	69,440	
地盤改良工						
		式	1		7,159,840	
路床安定処理工						
		式	1		3,084,640	
安定処理	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 2.5t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m2	1,010	1,079	1,089,790	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 3.5t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m2	1,430	1,395	1,994,850	
自走式土質改良工						
		式	1		4,075,200	
土質改良	軽質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m3	1,800	2,264	4,075,200	
法面工						
		式	1		575,239	
植生工						
		式	1		575,239	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,590	222.1	575,239	
舗装工						
		式	1		54,906,213	
アスファルト舗装工						
[県道本線 N4]		式	1		3,189,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	472	877.6	414,227	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	519	1,286	667,434	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t=50mm 3.0m<W	m2	1,040	2,027	2,108,080	
アスファルト舗装工 [県道本線 N6]		式	1		28,390,190	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=300mm	m2	2,600	1,758	4,570,800	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm	m2	2,780	2,581	7,175,180	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生As安定処理(25) t=50mm	m2	2,770	1,797	4,977,690	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	2,760	1,827	5,042,520	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	2,760	2,400	6,624,000	
アスファルト舗装工 [ランプ N6]		式	1		16,117,400	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	2,000	762.7	1,525,400	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=130mm	m2	2,000	1,155	2,310,000	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=100mm 3.0m<W	m2	2,000	3,741	7,482,000	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	2,000	2,400	4,800,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
[歩道部]		式	1		2,233,464	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	728	1,215	884,520	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	716	1,884	1,348,944	
アスファルト舗装工						
[乗入れⅠ種]		式	1		198,444	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=300mm	m2	46	2,430	111,780	
表層(歩道部)	密粒度アスコン(13F) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	46	1,884	86,664	
アスファルト舗装工						
[取付道路]		式	1		613,734	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=120mm	m2	220	762.7	167,794	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W	m2	220	2,027	445,940	
オーバーレイ工		式	1		3,686,060	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t =平均70mm 3.0m<W	m2	1,130	3,262	3,686,060	
レベリング工		式	1		477,180	
レベリング層	②再生粗粒度アスコン(20) t=平均68mm	m2	110	2,397	263,670	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 3.0m<W	m2	110	1,941	213,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カルハート工		式	1		3,526,311	
プレキャストカルハート工		式	1		3,526,311	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1000	m	35	81,208	2,842,280	
接続部コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	29,576	29,576	
マットレス工法	W=2.0m t=0.4m	m	35	16,791	587,685	
防水シート	W=1.0m 緩衝材付	m	11	6,070	66,770	
排水構造物工		式	1		35,153,917	
作業土工		式	1		2,457,736	
床掘り	土砂	式	1		266,700	
埋戻し	土砂 1m≦W<4m	式	1		373,000	
埋戻し	土砂 W<1m	式	1		1,371,150	
基面整正		式	1		446,886	
側溝工		式	1		26,191,365	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	865	10,499	9,081,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	185	12,448	2,302,880	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B300-L2000					
		m	125	7,060	882,500	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	45	12,174	547,830	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	23	13,030	299,690	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	6	13,795	82,770	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	54	15,070	813,780	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	18	15,799	284,382	
自由勾配側溝	FU-B300-C800-L2000					
		m	22	17,620	387,640	
自由勾配側溝	FU-B300-C900-L2000					
		m	36	19,122	688,392	
自由勾配側溝	FU-B300-C1000-L2000					
		m	6	20,579	123,474	
自由勾配側溝	FU-B300-C1100-L2000					
		m	2	25,597	51,194	
自由勾配側溝	FU-B600-C700-L2000					
		m	35	21,262	744,170	
自由勾配側溝	FU-B600-C800-L2000					
		m	4	22,036	88,144	
自由勾配側溝	FU-B600-C900-L2000					
		m	4	25,187	100,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B600-C1000-L2000	m	6	27,873	167,238	
自由勾配側溝	FU-B600-C1100-L2000	m	4	28,602	114,408	
自由勾配側溝	FU-B600-C1200-L2000	m	4	30,696	122,784	
自由勾配側溝	FU-B600-C1300-L2000	m	12	36,387	436,644	
自由勾配側溝	FU-B600-C1400-L2000	m	14	37,890	530,460	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	1,568	2,441	3,827,488	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	334	3,251	1,085,834	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	226	2,322	524,772	
側溝蓋	C-C-T-B600-L500	枚	69	4,244	292,836	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	82	17,101	1,402,282	
側溝蓋	SG2T-400-L995	枚	18	23,648	425,664	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(ボルト固定)	枚	19	20,834	395,846	
側溝蓋	C-G-T-B600-L995(ボルト固定)	枚	8	48,235	385,880	
管渠工		式	1		1,635,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管 (B形管)	HP1-R1-D300	m	19	18,794	357,086	
ヒューム管 (B形管)	HP1-R1-D400	m	6	22,027	132,162	
ヒューム管 (B形管)	HP1-R1-D600	m	30	33,301	999,030	
遠心ボックスカルバート	CSB I 形 D400	m	5	29,394	146,970	
集水桝・マンホール工		式	1		3,168,649	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	56,111	280,555	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	3	86,562	259,686	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	6	143,329	859,974	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	191,045	382,090	
現場打ち集水桝	MG種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	332,099	332,099	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	39	2,722	106,158	
蓋	MSGT-500-500	枚	5	21,198	105,990	
蓋	MSGT-600-600	枚	3	31,752	95,256	
蓋	MSGT-700-700	枚	1	43,590	43,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-800-800					
		枚	7	66,902	468,314	
蓋	MSGT-1400-1400					
		枚	1	234,937	234,937	
排水工						
		式	1		1,700,919	
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付					
		m	99	7,802	772,398	
張りコンクリート	t=100mm 18-8-40BB W/C≦65%					
		m2	99	9,379	928,521	
縁石工						
		式	1		1,425,464	
作業土工						
		式	1		27,084	
基面整正						
		式	1		27,084	
縁石工						
		式	1		1,398,380	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000					
		m	206	6,310	1,299,860	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000					
		m	20	4,926	98,520	
付属物工						
		式	1		546,456	
大型標識工						
		式	1		546,456	
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上					
		基	1	546,456	546,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,494,872	
区画線工		式	1		1,494,872	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm (白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,400	338.3	473,620	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 45cm (白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	782.3	117,345	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm (白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	32	359.4	11,500	
熔融式区画線	熔融式手動 セグメント 45cm (白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	850	859.9	730,915	
熔融式区画線	熔融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 (白) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	756.3	65,798	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm (白) 常温	m	820	116.7	95,694	
構造物撤去工		式	1		3,145,397	
防護柵撤去工		式	1		242,110	
防護柵撤去(ガードレール)		m	66	2,043	134,838	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	106	1,012	107,272	
道路付属物撤去工		式	1		6,325	
視線誘導標撤去	DLSC コンクリート建込 10本以上30本未満	本	23	275	6,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		1,576,678	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,718	54,026	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	66	15,553	1,026,498	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		77,784	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	2,140	195.5	418,370	
釜場撤去工		式	1		45,480	
土のう	大型土のう φ110×110cm	式	1		45,480	
運搬処理工		式	1		1,274,804	
殻運搬	アスファルト殻	m3	107	2,812	300,884	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,474	10,318	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	66	1,830	120,780	
殻処分	アスファルト殻	m3	107	3,423	366,261	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	4,493	31,451	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	66	5,918	390,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カートレール, 転落防止柵					
		式	1		54,522	
仮設工						
		式	1		162,540	
交通管理工						
		式	1		162,540	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	10	16,254	162,540	
直接工事費						
		式	1		130,990,691	
共通仮設費						
		式	1		17,765,109	
共通仮設費						
		式	1		2,632,594	
運搬費						
		式	1		559,476	
建設機械運搬費						
		式	1		559,476	
技術管理費						
		式	1		1,123,352	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,043,558	
六価クロム溶出試験						
		式	1		21,306	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,488	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		949,766	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,132,515	
純工事費		式	1		148,755,800	
現場管理費		式	1		48,897,929	
工事原価		式	1		197,653,729	
一般管理費等		式	1		32,876,271	
工事価格		式	1		230,530,000	
消費税相当額		式	1		23,053,000	
工事費計		式	1		253,583,000	